
ZARZĄDZENIE NR 136/2021 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia-ewakuacji z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 
zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w budynku Urzędu Gminy 

ul. Transportowa 1 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 19 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1856, z 2021 r. poz. 159) oraz §17 pkt. 1 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych (Dz.U. z 2010 r. Nr 109, poz. 719) oraz Wytycznych Szefa Obrony 
Cywilnej Kraju w sprawie zasad organizacji i sposobu przeprowadzania szkoleń z zakresu obrony cywilnej, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ćwiczenie - ewakuację z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz zarządzania kryzysowego  
przeprowadzić w dniu 1 października 2021 r. z udziałem pracowników Urzędu Gminy. 

§ 2. Celem ćwiczenia będzie doskonalenie umiejętności przeprowadzenia ewakuacji w sytuacji realnego 
zagrożenia pożarowego z przemieszczeniem na Zapasowe Miejsce Pracy oraz wypracowanie zasad 
współdziałania komórek organizacyjnych Urzędu Gminy i Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
w tym w szczególności: 

1) sprawdzenie  procedur  wynikających z Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy       Wejherowo 
w warunkach wewnętrznego  zagrożenia bezpieczeństwa państwa  i w czasie 
wojny; 

2) sprawdzenie procedur wynikających z Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego; 

3) sprawdzenie  procedur  wynikających  z  Planu Obrony Cywilnej Gminy Wejherowo; 

4) doskonalenie systemu kierowania w sytuacjach kryzysowych poprzez Gminne 
        Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Stały Dyżur. 

§ 3. 1. Celem koordynacji ćwiczeń uruchamia się Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego,  
który będzie współpracował z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. 
w Wejherowie i poinformuje o praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunkach ewakuacji. 

2. Pracownikami bezpośrednio wyznaczonymi do wykonywania czynności w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ewakuacji z Urzędu Gminy są pracownicy wskazani w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Odpowiedzialnym za koordynację, zorganizowanie i nadzór nad bezpieczeństwem ćwiczenia 
jest Pan Zbigniew Kowalewski – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w  Urzędzie  
Gminy Wejherowo, który będzie współpracował z Kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 
i sporządzi scenariusz ćwiczeń na podstawie Planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Wejherowo 
w warunkach wewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie Wojny oraz gminnego Planu 
Zarządzania Kryzysowego w uzgodnieniu z Sekretarz Gminy. 

4. Udział w ćwiczeniu jest obowiązkowy dla wszystkich pracowników Urzędu Gminy Wejherowo. 

5. W ćwiczeniu uczestniczyć będą: 

1) pracownicy Urzędu Gminy; 

2) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego; 

3) obsada Stałego Dyżuru; 

4) mieszkańcy gminy - Interesanci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9574DEC1-7EDA-4177-AE9D-A9345DAD1023. Podpisany Strona 1



§ 4. O godz.1510 nastąpi podsumowanie i omówienie ćwiczeń przez osoby funkcyjne  
i uczestników, które odbędzie się w rejonie ewakuacji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Kiedrowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9574DEC1-7EDA-4177-AE9D-A9345DAD1023. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 136/2021 

Wójta Gminy Wejherowo 

z dnia 21 września 2021 r. 

Pracownicy wyznaczeni do wykonywania czynności w zakresie ochrony przeciwpożarowej  
oraz ewakuacji pracowników w Urzędzie Gminy Wejherowo 

1. Imię i nazwisko Miejsce wykonywania pracy Nr tel. służbowego 
2. Kamil Kamiński Parter – prawa strona 58 6779710 
3. Robert Bianga Parter – lewa  strona 58 6779706 
4. Henryk Pranschke  I piętro – lewa strona  58 6779726 
5. Janusz Daniszewski    I piętro – prawa strona  58 7386746 
6. Andrzej Potrykus Wyłączanie zasilania prądu 58 677 9717 
7. Zbigniew Kowalewski Koordynator ewakuacji 58 6779724 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9574DEC1-7EDA-4177-AE9D-A9345DAD1023. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

